2024年 3月 28日

各 位

会 社 名 空 港 施 設 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 田村 滋朗

（コード番号 8864 東証プライム市場）

問合せ先 常 務 執 行 役 員 安田 貴

（Tel 03-3747-0251）

組織改正及び執行役員の担務変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2024年 4月 1日付での組織改正及び執行

役員の担務変更について、決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織改正について

経営管理体制強化のため、以下の組織改正を行います。改正後の組織図は別紙のとおりです。

① 「空港事業本部」、「事業創造本部」、「技術本部」の３つの本部を廃止いたします。

② 「経営企画部」の業務のうち非財務情報（環境・社会・ガバナンスなど）の総括・推進等に

関する業務を部門に昇格させ、「サステナビリティ推進部」を設置いたします。

③ 「イノベーション推進室」を「経営企画部」に移管いたします。

④ 「企画調査部」を「企画調査室」に変更いたします。

２．執行役員の担務変更について

上記の組織改正等に伴い、以下のとおり執行役員の担務を変更いたします。

なお、本部廃止に伴う変更のみの担務変更については省略しております。

(下線部が変更箇所になります。)

役位 氏名 新 旧

常務

執行役員
坪 井 史 憲

サステナビリティ推進部担当

サステナビリティ推進部長

社長特命事項

空港事業本部企画調査部担当

社長特命事項

上席

執行役員
長 谷 川 武

企画調査室担当

企画調査室長

空港事業本部企画調査部長

上席

執行役員
渡 辺 智

施設企画部、大阪事業所、千歳事

業所担当

技術本部長

取締役

執行役員
笹 岡 修

経営企画部担当

不動産事業部、海外事業部担当

AFCアセットマネジメント㈱担当

不動産事業部長（兼）海外事業部

長

経営企画部担当

事業創造本部不動産事業部、海外

事業部、イノベーション推進室担

当

AFCアセットマネジメント㈱担当

事業創造本部不動産事業部長（兼）

海外事業部長

以上

空港施設株式会社組織図 2024年4⽉1⽇付

株主総会

会計監査⼈指名委員会
報酬委員会

社 ⻑ 監 査 室

経営会議
拡⼤経営会議

経営戦略会議

取締役会

リスクマネジメント委員会 情報セキュリティ委員会

コンプライアンス委員会

サステナビリティ推進会議 環境対策委員会

災害対策委員会

安全推進委員会

改善推進委員会
⼯事等審査委員会

監査役会

総

務

課

⼈

事

課

経

理

課

財

務

課

サ
ス
テ
ナ
ビ
リ
テ
ィ
推
進
課

経
営
戦
略
課

Ｉ
Ｔ
推
進
課

広
報
・
Ｉ
Ｒ
室

空
港
営
業
課

貨
物
企
画
課

テ
ナ
ン
ト
サ
｜
ビ
ス
課

給
排
⽔
事
業
課

共
⽤
通
信
課

不
動
産
事
業
課

企

画

課

シ
ン
ガ
ポ
｜
ル
事
務
所

イ
ノ
ベ
｜
シ
ョ
ン
推
進
室

施

設

課

保

全

課

管

理

課

運

⽤

課

り
ん
く
う
国
際
物
流
セ
ン
タ
｜

総

務

部

経
理
財
務
部

経
営
企
画
部

空
港
事
業
部

空
港
イ
ン
フ
ラ
事
業
部

不
動
産
事
業
部

海
外
事
業
部

施
設
企
画
部

⼀
級
建
築
⼠
事
務
所

⼤
阪
事
業
所

千
歳
事
業
所

サ
ス
テ
ナ
ビ
リ
テ
ィ
推
進
部

企
画
調
査
室

(別紙)